2 ,,:';:':

& Dbari
. i @éf//’ddﬂ' Gommunatt ¢ Previnciak
%ﬂm@ %&bﬁd/ﬁ @Zyéw

Prot. n. /(4'88 \EW\ H)

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che I'art. 98, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e I'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per i Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione
Regionale dell'Agenzia di stipulare tra loro, anche nell'ambito di pit ampi accordi per
l'esercizio associato di funzioni, convenzioni per I'Ufficio di Segreteria;

che con precedente decreto prefettizio, gli Uffici di questa Sezione Regionale hanno preso atto
dello scioglimento della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di
segreteria tra i Comuni di Serracapriola e Celenza Valfortore (Fg) con decorrenza dal 30
agosto 2016;

che con deliberazioni di C.C. n. 35 del 25.08.2016 e n. 24 del 23.08.2016, rispettivamente i
Comuni di Apricena e Celenza Valfortore (Fg) hanno approvato un nuovo schema di

Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria comunale, ai sensi
dell'art. 10 del D.P.R. n. 465/97;

che con proprio decreto n. 24 - prot. n. 15431 del 26.08.2016, il Sindaco del Comune di
Apricena — Ente Capo Convenzione — ha individuato quale titolare della istituenda Segreteria
Convenzionata il dott. Alfredo Balducci, nato a Foggia il 30.07.1959;

che la sede di segreteria del Comune di Apricena risulta vacante a far data dal 22 marzo 2016,
a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria con i Comuni di Serracapriola e
Zapponeta e, che pertanto, ¢ possibile costituire la Segreteria convenzionata con il Comune di
Celenza Valfortore con ’assegnazione del Segretario titolare dott. Alfredo Balducci, ai sensi
della delibera n. 17/2003 dell’ Albo Nazionale;

che il Comune di Apricena ¢ una Segreteria Generale di classe II, che il Comune di Celenza
Valfortore ¢ una Segreteria Comunale di classe IV, e che, a seguito della stipula della

e ——
- N S

1ON

@(IJ}w Wessari .50, 3 ° Gine - .Q‘(:ﬂ/(z 70122 DBari
j Tid 0505293048 - T 005293057

Eomails alleseqretari puglia @interna.it ~ S oe: sogretaricomunali p refba @pce.interne. i

< Jrend

Cite - waew. albeieqretarice 1/11///:1/1'/v7///1.('/



%&/«0 & Obari

T i %f@l@/@' Somunals e DPovinciak
%’7&/2@ %Mmé @(}é@

convenzione, la nuova sede di segreteria sara classificata - per assorbimento - in Segreteria
Generale di classe II;

e che il dott. Alfredo Balducci ¢ Segretario Generale iscritto nell’Albo dei Segretari Comunali
e Provinciali della Sezione Puglia, fascia professionale lett. A) - art. 35 del CCNL 16.05.2001
— attualmente titolare della Segreteria convenzionata Serracapriola — Celenza Valfortore,
nonché titolare della Segreteria del Comune di Celenza Valfortore a far data dal 30 agosto
2016, e pertanto idoneo per assumere ’incarico in oggetto;

e che il Responsabile dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria, propone di
procedere alla presa d’atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria tra i Comuni di Apricena e Celenza Valfortore, con relativa
assegnazione del Segretario titolare dott. Alfredo Balducci.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata.

RICHIAMATE la delibera nazionale n. 46 del 12/04/2005 che disciplina la costituzione delle
convenzioni di segreteria;

la delibera nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui ¢ stato chiarito che occorre il provvedimento
dell’Albo Naz.le o delle Sezioni Regionali ai fini della decorrenza degli eventuali effetti
sull’inquadramento giuridico e sul trattamento economico del segretario titolare della neocostituita
sede di segreteria, sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR 465/97 e dal
CCNL 16/05/2001;

la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale, prot. n. 485 del 24.03.2015, relativa ai
criteri di adozione per le Convenzioni per I’ufficio di segreteria;

la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale, prot. n. 3782 del 18.06.2015, avente ad
oggetto “Convenzioni per [’'Ufficio di Segreteria e criteri direttivi per [’assegnazione del
Segretario”,;

RITENUTO di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria tra i Comuni di Apricena e Celenza Valfortore, quale Segreteria
Generale di classe II, con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia, con
deeorrenza dalla data di assunzione in servizio del Segretario titolare;

= ] e,
Eo AN

@530 Wessari .50 3 ° Dranc - @(;(I/(I ST 707122 PBari
T, 0505293048 - T OSO5293057

. . N .
Email- allgseqretari puglia @internc.i ~ G- sy retaricimunal, Lrcfba@lce.interne.it

——
;&7{1 Ofet: waner, a/ém‘{yﬂ'/(/r/('(v m///m//'///////a./?



DN
@%/Zwm d Dbari
e i %fm‘mi Gomunat ¢ Dvinciat
%70726 %mm/e @Zyéa

di assegnare in qualitd di titolare della suddetta segreteria convenzionata il dott. Alfredo
Balducci, attualmente titolare della Segreteria convenzionata Serracapriola — Celenza Valfortore,
nonché titolare della Segreteria del Comune di Celenza Valfortore a far data dal 30 agosto 2016, e
pertanto idoneo per assumere 1’incarico in oggetto;

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 ¢ n. 270/01 dell’Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, ’art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia,
fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, [’attivita gia svolta dalla predetta
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

e di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio
di Segreteria trai Comuni di Apricena e Celenza Valfortore (Fg), con effetti anche nell'Albo
delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia, con decorrenza dalla data di assunzione in

_~_Seryizio del Segretario titolare;

%}w Wizsari n.50, 8 ° Planc - el - 70122 CBari
Tl 0505293048 - T 0505293057

Email- alhesegreari paglia @internc.d ~ G seqretaricmunall profa @pce.interne.it

@7(' e wevnn. a/é(n)'eyrf/ﬂ/‘/'cﬁ //////////1'/(17 la.it



i A

RIS
@;’gz‘la/@ & DPBuari
e i %///M/@ré Gormunat ¢ DPovindial
%‘lmze /w/m/e @é’w

di prendere atto della classificazione per assorbimento della Segreteria convenzionata
Apricena - Celenza Valfortore in Segreteria Generale di classe II, con effetti anche
nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sez. Puglia;

di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata il dott. Alfredo
Balducci, Segretario Generale iscritto nell’Albo dei Segretari Comunali € Provinciali della
Sezione Puglia, fascia professionale lett. A) - art. 35 del CCNL 16.05.2001 — attualmente
titolare della Segreteria convenzionata Serracapriola — Celenza Valfortore, nonché titolare
della Segreteria del Comune di Celenza Valfortore a far data dal 30 agosto 2016, e pertanto
idoneo per assumere 1’incarico in oggetto;

di inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Serracapriola — Ente Capo Convenzione -
al fine di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina
del dott. Alfredo Balducci;

di inviare altresi il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Celenza Valfortore, al
Segretario Generale dott. Alfredo Balducci, nonché all’Albo Nazionale;

Gli uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’Albo Regionale.

Bari, QQ agosto 2016

l Prefetto

11 Vlce!/Prefe to [Vicario
Sy

@/}fw WMeossari n.50, 3 ° Panc - g’(:(l/fl K~ 70122 PBari
27 o
Tid. 080529304 - Taw OSO5293057

%)/1(1/6 (7///(")'/’1/16’//1/{'./#/(//1'(1 @ nterne.it ~ @( seq relaréec i /111/1'.///'(//(1 @ fce.inlerne.il

=
fOV/ﬁ C)/?Z /Iwwr.(l/é{»)ryrr///r/'rn nr /mﬁ'yl(/]/im 4



